- 1 -

转发转发转发转发《《《《关于广东考区关于广东考区关于广东考区关于广东考区 2022202220222022 年另行组织一次年另行组织一次年另行组织一次年另行组织一次

注册会计师全国统一考试的公告注册会计师全国统一考试的公告注册会计师全国统一考试的公告注册会计师全国统一考试的公告》》》》

广大应考人员：

按照财政部注册会计师考试委员会办公室《关于 2022 年另

行组织一次注册会计师全国统一考试的公告》精神，本着“考生

至上”的原则，广东省财政厅注册会计师考试委员会办公室（下

简称省考办）将为在 2022 年 8 月 26 日至 28 日受当地疫情防控

政策影响被管控隔离无法按时参加考试的考生另行统一组织一

次考试。现将省考办《关于广东考区 2022 年另行组织一次注册

会计师全国统一考试的公告》转发给你们，并将有关广州考区内

容提示如下，请认真阅读并按照有关规定进行申请。

一、申请人范围

    申请人应为广州考区 2022 年已下载准考证且受疫情防控政

策影响被管控隔离无法参加考试的考生。符合条件的考生，可选

择继续参加考试，或者申请退还报名费并将已取得的合格成绩有

效期延长 1年。

二、申请时间及方式

（一）申请时间：9 月 11 日下午 8 点前；

（二）申请方式：请扫二维码（附件 1）登记个人信息，并

以 电 子 邮 件 的 形 式 提 交 申 请 材 料 扫 描 件 至 电 子 邮 箱

a38922372@126.com。

 - 2 -

三、申请材料

（一）考生申请表（附件 2）；

（二）身份证件（如有效期内身份证正反面）；

（三）8月 26 日至 28 日考试的准考证（扫描件或 pdf 电子

文件）；

（四）受疫情防控政策影响被管控隔离无法参加考试的证明

（包括但不限于政府疫情防控部门、医院、街道办、社区等出具

的管控隔离证明）等材料。

四、疫情防控要求

因疫情防控政策处于动态调整中，请考生密切关注广州市的

最新疫情防控政策规定，并做好相关准备，保持通讯畅通，并密

切关注省、市注协网站及公众号发布的公告、电子邮件及短信。

联系电话：020-38922350 转 372。

附件：1.登记二维码

      2.考生申请表

广州注册会计师协会

2022 年 9 月 5 日

 - 3 -

文章来源：http://www.gdicpa.org.cn/Item/19754.aspx

关于广东考区关于广东考区关于广东考区关于广东考区 2022202220222022 年另行组织一次注册会计年另行组织一次注册会计年另行组织一次注册会计年另行组织一次注册会计

师全国统一考试的公告师全国统一考试的公告师全国统一考试的公告师全国统一考试的公告

按照财政部注册会计师考试委员会办公室《关于 2022 年另

行组织一次注册会计师全国统一考试的公告》精神，本着“考生

至上”的原则，我们将为在 2022 年 8 月 26 日至 28 日受当地疫

情防控政策影响被管控隔离无法按时参加考试的考生另行统一

组织一次考试。现就有关事宜公告如下：

一、时间安排

（一）专业阶段

2022 年 9 月 23 日（星期五）

08:30-11:30 会计

13:00-15:00 税法

17:00-19:00 经济法

2022 年 9 月 24 日（星期六）

08:30-11:00 审计

13:00-15:30 财务成本管理

17:00-19:00 公司战略与风险管理

（二）综合阶段

2022 年 9 月 24 日（星期六）

 - 4 -

8:30-12:00  职业能力综合测试（试卷一）

14:00-17:30 职业能力综合测试（试卷二）

二、相关政策

（一）参考人员范围为广东省考区 2022 年已下载准考证且

受疫情防控政策影响被管控隔离无法参加考试的考生。符合条件

的考生，可选择继续参加考试，或者申请退还报名费并将已取得

的合格成绩有效期延长 1 年。

（二）符合条件选择继续参加考试的考生，请于 2022 年 9

月 11 日前向原报考所在地市注协提交申请表（附件 1）、身份证

件以及 8 月 26 日至 28 日考试的准考证、受疫情防控政策影响被

管控隔离无法参加考试的证明（包括但不限于政府疫情防控部

门、医院、街道办、社区等出具的管控隔离证明）等材料扫描件。

经审核符合条件的考生，请于 2022 年 9 月 19 日至 22 日（每天

8:00-20:00）登录“注册会计师全国统一考试网上报名系统”下

载打印准考证。

（三）符合条件申请退还报名费并将已取得的合格成绩有效

期延长 1 年的考生，请于 2022 年 9 月 11 日前向原报考所在地市

注协提交申请表、身份证件、本人银行卡信息以及 8 月 26 日至

28 日考试的准考证、受疫情防控政策影响被管控隔离无法参加

考试的证明（包括但不限于政府疫情防控部门、医院、街道办、

社区等出具的管控隔离证明）等材料扫描件。经审核符合条件的

考生，具体退费流程另行通知。

 - 5 -

（四）考生应对提供材料的真实性负责，经查实材料不属实

的，由考生自行承担一切责任和后果。

（五）若本次考试因受疫情影响取消，将为符合本次考试资格的

考生退费并将已取得的合格成绩有效期延长 1年。

三、考试地点

（一）深圳考区考点设在深圳市，原深圳考区考生继续深圳

参考。

（二）其他考生参考地点暂定在广州市。

若因疫情防控原因调整将另行通知。

四、疫情防控要求

因各地疫情防控政策处于动态调整中，请考生密切关注并执

行考试所在地市最新疫情防控政策规定，并做好相关准备，保持

通讯畅通。

    五、注意事项

请考生于 9 月 11 日前与原报考所在地市注册会计师协会取

得联系，提交相关申请材料，并密切关注省、市注协网站公告和

短信。

特此公告。

广东省注册会计师协会

2022 年 9 月 5 日

 - 6 -